Secretaria Municipal
de Saúde

PREFEMJRA DE

irlAE DO RIO
Caisiruido a Mãê do R.o ds Todos

Miie do Rio. 25 de Maio de 2020.Memorando 120/2021 GABSMS/PMMR

À

Comissão Permanente de Licitação

Cumprimentando-o clm as deferências de estilo, como de praxe, sirvo-me do presente
expediente encaminhar a Vossa Senhoria, a relaçâo do material permanente laboratorial a serem
utilizados no PROTOCOLO DE MANEJO CLINICO PARA PACIENTES COM SUSPEITA DE
CONTAMINACAO PELA COVID-l9, conÍorme LEI N" í3.979, DE 6 DE FEVEREIRO DÊ 2020,
que dispõe sobre as medidas para enfrentamento da emergência de saúde publica de importância
internacional decorrente do corona vírus responsável pela pandemia de 2019, bem como
tramitações de publicações conforme INSTRUCAO NORMATIVA N'09/2020ffCM-PA, de 27 de
Novembro de 2020.

JUST|FtCAT|VA DA CONTRATAÇÃO

JustiÍicamos que a aquisicao dos equipamêntos laboratêriais vem auxiliar o Município de Mãe do
Rio Pará, através dos itens abaixo citados no atendimento clínicos básicos, para a detecÉo previa
de doenças, combatendo a mesma antes que se manifestem, obtendo ganhos clínicos e
econômicos e principalmente o bom atendimento da populaçáo usuária do sÍstema único de saúde
do município

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MÃE DO RIO PARA, A COM|SSãO
Permanente de Licitação, que tem como atribuiçoes iealizar os procedimentos licitatórios,
considerando as necessidades da Secretaria Municipal supramencionada, devidamente
protocoladas através de solicitações e autorização do ordenador de despesas cornpetente,

, realizara-o presente processo licitatório visando a obtenção de melhores preços e condiçôes paraV AQUISIÇAO DE UATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDAOES DA SECRETARIA MUNICIPAL
oE SAÚDE DE TÃE Do RIo PARÁ. Cabendo a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

A secretiaria municipal de saúde realiza os exames em acordo com os protocolos estabelecidos
pelos órgáos competentes, protocolo de mar:ejc clinico elaborado peio municÍpio e condute
medica.
Vale ressaltar que segue em anexo a relaÉo dt, itens a serem adquiridos conforme justificativas
supramencionadas.

Sem mais para o momento, reitero votos de estimas e considerações por vossa senhoria.

Respeitosamente

Rua Francasco PedÍo Ce Lima, 688 Siles Freitâs

\rá )4

Mãe do Rio - Pará CEP 68.675-000 CNPJ/MF. 05.363.02 1-84

âoaps?
loo^ Orf

4.4.90.52 00Página r 0001

DI DI§PE5À FIXÀDI
j/ltiv, 1.012 riass
o lllll1r il pa l de Sal]d€

VIIEIITOS

021 Pro

r02-Fund

tl

q4/0u
0. 0rt

1

U

I
e

01

au

ü1

e

Ri0

t/-\et

0

!
a

Ri

ilã

rg

ara
overno tunicioal de lie do

undo luniri0a'l de saúdr de

paull

LEiAt0 ívDÀTÀrÀ Lr

1

ac

do Bloco Inves

l]t0s e Iaterial
ência 5l]S Bloco ç

t
c

a

nÍ

Ri

Rí

RÍ

2 021
(l] R5O

ilTC,,

E(0il.

U0t
IIR
i Lifl
5§I F

0

0r{

ijB

LA

tiren t o

prrila11ente

de Estrutur

xer|Jç40

qur pire
rall5Ie I

2E
OE

T

1

i
02

90

1i

1

4

i]

00

0

0

c

0i
0ü

i0
i)t

00

Ul,}

00

00

JOTIL

IOTA t
IOTAI

r0ilr.Pflor/rTrv,,,,.,Ri I10.000,00

6IRÀI. DI DEsPisA IIIADÂ,,RJ i]O,OOO,OOÀLOTT

g
GOVERNO DO PÁRA

PREFEITURÂ MUNICIPAL DE MÃE RIO DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CNPJ: 05.363.023/0001 - 84

ANEXO I
TERMO DE REFERÉNCIA

I. OBJETO

Consritui objero do presenre cerrame a AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MÂE DO RIO PARÁ, EM
CONFORMIDADE COM A PROPOSTA NO XXXXXXXXX - MINISTÉRIO DASAÚDE.

2. ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS E QUA{TITATIVOS:

ITEM DEScRTÇÃo OUAN; ÜNIDAOE

VALOR

UNTTÁR6 R$

VAIOR

TOÍAT R§

ANALISADoR BIooUÍMIco AUToMÁTIco 1,00 UN DAOE I
Anahsador Bioqulni@ adoná6, abe.lo, & xÊssE
@hóAM @d @pd*tda ú aé 2@ restos/iorá. ft
crtutçéo adonétiâ cb aí,Dsi7as §guí1b qqênqe Píé
4@anêoto ú íeagêIrÉ aDtês da .tsÊhsa9éo abdê e

Oeteqáo de nít€l ó a,oíra ê ,E69eiiês po. sÉíe-a
câpetúo LÂvq&, âulofi&i? Clrs âldh.s a c& a7,oúa
gqtdê êvían<b-§ a alario4& chôq€ln 6 i,regíi@
das crDeras lrprEsslb (É gtét@ p.a vab.gs ü
dosoóároa e @rdíoles & qúâúde Alttu tlâ blguidÊà
Êontlêla rcalü. le§es 6 tut@natia Posâ,biBe do
uso de luDo pMátb @n bnot eqo dê banat
Refnqê.açâa pda aIé 30 tea$ohtes Bêodale e ata*a para
60 poeçôes. seró e& e a baideja b t€6?ênre letÊeieet
porc arnazooanento an gelúan Detecto. de artqrc da
39rlàa ,pos do &íBs turlo Finat l*rolnâti',), Püto Fidat
Alerenciâl l&n breí,6 eb afitosn€,, TahN Ftro, Cinétirê
(bironâti:a), PluÊi Stahdâtíl laté 8). latoÍ. theat, n& li,€aÍ (4
paéndtos) Vo!úte da .q& dn ío náxino 3&tt
E*Kéo de hv.gen @n 7 €,qras o Fqramas cb tavqaa
6D'& @t É@i Cot sut,o MAúrb e &ua 4 até 2
ttwa - Ptqratês e bvqsí dditt*b p.,11ét6 Esr,tha
hvtê clâ ot&.h .b êxê§4áo a@npihú e @.npaer
@n noitlor, extefllo, u F erOr.axlo oo.r sdiÍare er,
pttugt és @np4Ívd ctr yogíanês (b tddÍaéaríeito
|aàôGto.ial Até 3 nivets dê @anole .te

Analsador àênatdég@ e ü llyÉs p. noía, fiíN,n ê 21
pa.êno,ros (wBC, LvU, UlD, GÍlA, LYlrX, t tD96. CRA%,
HGA. RBC, HCÍ. ucv, MCH, MCHC. ÍlDwc!, RDwá, PLÍ,
rcÍ, $Pv, mW@, PDttBl P-LCC: P-|-CR1. ô!s possi,.
nntno rb 3 â 7 iÉ@3 alAo,'átÉ3"s e ú@
thúpióênte qa.a nú e gédu@ Fds§,r r,odrrc
hudâro e vffitb, @ífi* cb quali<l* 6n Grrtu de
LeÉy-Jàníungs, ,ô e 64 órs Baa@ ü dús .b CQ
sepahdo (ô nlvêjs), tôtu/,,e & ho'üa 24L ôtuiçb ini€,É e
s6o5o. de niveL iabalhat @,n N néunb 3 rÉrgerÍes san

2 ANALISADOR HEMÍOLOGICO 1.00 UNIDAOE

3 'BANHO MARIA , ool ulroroe

.lor ll'tnhrtot ll. tlr S. lt'tlrtot
CHEFE DO SSIOR DE

COMPRAS E SUPRIMENTOS
DECRETO I'1" 4112021

ComplexoAdministrativo, 998 €antoAntônio 6EP: 68675-000 i#iedopará
Fones: (91)

19

g
GOVERNO DO PARA

pREFEITURA MUNICIpAL DE MÁr nro oo perui
coMI§SÃo PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CNPJ: 05.3Á1.023/0001 - 84

OF.a M tdtê e liân,€,'atua útôiÂné até 7CC', @n

fussui indicúr dgilal para â lênÉ.du.a do banllo @n
,.solLr,éo de 0.1'C, ar§pe,aardo o uso dê lêí7úflêi,o§ ós

tu§s4 cuôa em q itbx,:téltol $r, êrÉrrdrs q, solrer.
dir,6.sões iolelrrs 6píoúrôdos: Wr21Ox15Oínn s vduna
ôgofinú de 9 rtnos. ún c,pe.,âde pna alá ,05lúos ó

lNEa @r,ttdál *ro.b tb ÍÉrrr..dr, ê r3§,sa6rE ,rrodâr
ütd€dâ, ídú!1<b drsÉa"álêtreírÊ o lení, b
aq{t€Éiheiro e oa/€dinío una nelhot ê§aôlt,záráo cb bâalro
na teôpraata &*|xla.
F\s'Jbúdade dê A1üsa ê Catb4o do gqú usuá,lo

Füoç& & Ajuse <19 l,i,êaíiÍ,do (b 6áa§r ê tútprãaüa na

tu ed* 127V d! 2nv (M - s,êfiÍ1Évd ío FôFo

Pe', aguinú (sn eabalqen): s,1 Kg @w4 6 6,2 Kg
tBtto2c)

ozÉrs.'ês apío&rádas (sn êíú*as&| (r^,P)
2ú25or4a nn.

o Á§eÉêrôÉ lé.Í,irâ ,o tuts

4 DESTILADoR oE ÁGUAÍIPo PILSEN 1 000 UNIDADE

Ptd@ ág@ ún gíezt êbaÍo .b 4 t í @r,*Etltt

Coteb{ & vap.ês e petus q.e tÊ.n 6dab .rn a áW€ It
c/Éúada, @oÍêí'ionúé ên aQ in.,t w e ,ÍlateÍiais inonês;
Nível úndanre & êlitls,tqéo .,a ât&ia;
cÚputa & úd.o a*ehto e iô€,le pata n& lânalsÚir loas ao
§§bflá e pa.a l,S!átzeí á êbulç& e o nwneinc da ltu 9êza

Re§dE rcà lúÔ.rly DlrÚ.dri
ChrÊ Fn tgs e A*pr naruenpae o qteÍdtto;
Na lalta ú água, eúa o ep cb Éoo,E§;
SdEfla surbíDAoo ú g@ qB drslbê o âpá.€/rro

quêndo o §gl§,í êIÍ,Ô{ffidãloda tu cb 4üa;
A@npaaha nanual <le insla$
Câbo de tüq &n tudê is.,áçáo §n plrgtB;
PaÍa nelhot quaLreb dâ água c/Ésdda pduzôa ê n€/or
dwawiraelê ct â9a/c0b, alrreoÍros o u§o ós píÉ.f[ros @

(A3tE1) a o ú csv& a,l/€do (Q§2) bn úíô o
abancdú. no êso da! &uar &,ras íQ3ar, ,rrs
o@ttáÚst@fieíd&s

5 MICROSCOPIO BINOCULAR 1.000 UITIDADE

EsÊafrcaçe LrÊroú,D A,obgico Btdlnat E* l<1121

6 HOMOGEINIZADOR 1.000 UNIDÂ3E

7 MICRO CENTRIFUGA P/ 24 TUBOS COLEMAN 1,000 UNIOÂDE

I MACRO CENTRIFUGA P/40 TUBOS ABL 32
INBRÂS

1.300 UiIIDADE c

,lose ll oshtgton ll.du S.rtlí)PlexoAdminisbaüvo,998
SantoAntÔrio eEP:6867S000 ttí{ledo Pará P€rá

.ÉEFE Do sEroR DE Fones: (91)
COMPRAS E SUPRIMENIOS

DECRETO N" 4112021

-

l

		2021-06-09T11:40:08-0300
	LAURA VITORIA RABELO OLIVEIRA:01852891262

		2021-06-09T11:40:38-0300
	ALDECIR PEREIRA DAMASCENO:60003650200